CAIXA CAIXA
ECONÔMICA
FEDERAL

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
SBS Quadra 4 Lotes 3 e 4
70.000-000 - Brasília - DF

Ofício n". 012/2016/DESCO

Brasília, 22 de junho de 2016.

Ao Senhor
Roger Benac
Presidente da FEBRALOT
Federação Brasileira das Empresas Lotéricas
SCS Qd. 06 Bloco A, Ed. Amaldo Villares - 6° Andar - Sala 601-
70.324-900 - Brasília - DF

Assunto: Alteração da Composição Societária de UL

Senhor Presidente,

1 A CAIXA reafirma o compromisso de consolidar a relação de parceria com a rede
lotérica, bem como com todos os parceiros envolvidos no atendimento prestado aos clientes, a
partir da melhoria contínua dos produtos e serviços oferecidos, com foco na transparência, ética
e cortesia.

<,

1.1 Divulgamos por meio do Ofício DESCO SUDIS 004, encaminhado à
FEBRALOT, as entregas das demandas que estavam sendo negociadas com esta Federação.

2. Com relação à transferência de titularidade:

2.1 Informamos que a partir de 21106/2016, foi retirado o impedimento de alteração
societária estabelecido em 13/11/2015 para as lotéricas não licitadas.

2.1.1 As Unida e Lotéricas contratadas antes de 19/04/2013 poderão solicitar a
transferência de titularid de e, uma vez alterada, caso haja retirada do-sócio majoritário, o sócio
com maior participação da nidade Lotérica na nova composição societária deverá permanecer
até o final do contrato.

11,002-7 V01

2.2 Para os permissionários que participaram de certame após a data de 19/04/2013,
permanecem vigentes as regras vigentes na Circular CAIXA 621/2013.

Atenciosamente

~i~~~
er nte Nacional

( ,{(
.Cl Santos

,"retorExecutivo E.E
Conforme P rtaria n o 0924/2016 - PRESI

2
Ofício n° 012/2016/DESCO